
МБОУ «СУХАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от « 01 » сентября 2014г.                                                 №  34/9 

 

об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 

24 марта 2014 года № 172 с 1 сентября 2014 года  в Российской Федерации 

вводится Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) – программа и нормативная основа физического воспитания 

населения. 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 

июля 2014 года № 574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской 

Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию 

внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО. 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № 3907/14 от 10.07.2014 г. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Организовать апробацию Всероссийского  физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО. 

2. Назначить комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Ахметов Ф.Х., директор школы; 

Зам. председателя комиссии – Мустафина Л.А., зам. директора по ВР 

Члены комиссии: 

Фролов В.Н., учитель физической культуры; 

Фролова Е.П., завхоз школы; 

Биткина Н.Г., ответственная за медицинское обеспечение мероприятий 

проводимых по комплексу ГТО. 

3. Утвердить положение о внутришкольном физкультурном комплексе ГТО. 

4. Поручить комиссии разработать план проведения мероприятий по 

комплексу ГТО и график сдачи нормативов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                             Ф.Х. Ахметов 

 


